

RESEÑA INFORMATIVA

1. Breve Comentario sobre actividades

El presente estado contable cubre el periodo enero-junio de 2025 y arroja una pérdida para los seis meses de \$2.839.842.601.-, siendo el resultado antes de Impuesto a las Ganancias una pérdida de \$3.429.751.061.- Si comparamos estos datos con los resultados de igual periodo del año anterior, que fueron después y antes de Impuesto a las Ganancias de \$7.553.452.200.- y de \$7.7736.101.360.- de ganancia respectivamente, se aprecia una disminución. Durante el actual período la facturación medida en moneda homogénea aumento en un 1.62% y hubo un crecimiento del 40,94% en las unidades vendidas respecto a igual periodo de 2024.

El presente ejercicio ratifica nuestra estrategia de recuperar fuertemente los volúmenes generales de la compañía, demostrando potencial de la marca y del porfolio que ofrecemos al mercado. El entorno competitivo se encuentra en una transición importante, con nuevos jugadores de peso en algunas categorías, ofreciendo productos 100% importados. El contexto económico comienza a presentar signos de debilidad que generan incertidumbre. Otro factor que está condicionando el nivel de actividad es la proximidad de las elecciones de medio término. Las tasas de interés de referencia sufrieron un aumento importante que afectan de forma negativa al crédito para el consumo de bienes durables e inversión. El ritmo de devaluación del peso argentino versus el dólar estadounidense tuvo una fuerte aceleración, afectando nuestra estructura de costos de forma considerable y con muy pocas posibilidades de trasladarlo a precios.

Continuamos trabajando en la optimización de los niveles de utilización de la capacidad fabril disponible en las tres plantas industriales, buscando nuevos niveles de productividad, eficiencia y baja de costos para lograr los objetivos de competitividad. Estamos finalizando las últimas etapas para comenzar con la puesta en marcha de las nuevas instalaciones de nuestra planta de producción de termotanques de gas y eléctricos ubicada en la ciudad de Paraná, provincia de Entre Ríos. El plan para ampliar nuestro portafolio de productos nacional con productos de origen importado está avanzando a paso firme

Los gastos comerciales tuvieron una leve mejora y los de administración se mantuvieron casi sin cambios.

Nuestra estructura patrimonial continúa sólida, sosteniendo niveles buenos de liquidez, bajo endeudamiento y generando capital de trabajo positivo.



Eduardo R. Zimmermann
Presidente

2. Estructura Patrimonial Comparativa :

	2° Trimestre 30/6/2025	2° Trimestre 30/6/2024	2° Trimestre 30/6/2023	2° Trimestre 30/6/2022	2° Trimestre 30/6/2021
ACTIVO CORRIENTE	36.498.488.521	30.474.025.283	13.502.476.595	44.455.831.549	38.235.970.747
ACTIVO NO CORRIENTE	5.187.538.781	5.051.708.466	2.405.933.520	10.249.820.456	7.071.132.497
TOTAL DEL ACTIVO	41.686.027.302	35.525.733.749	15.908.410.115	54.705.652.005	45.307.103.244
PASIVO CORRIENTE	14.179.464.358	11.440.419.340	5.749.897.602	16.462.085.676	20.638.395.674
PASIVO NO CORRIENTE	2.196.151.632	1.791.997.921	823.267.060	4.243.223.732	6.785.660.423
TOTAL DEL PASIVO	16.375.615.990	13.232.417.261	6.573.164.662	20.705.309.408	27.424.056.097
PATRIMONIO NETO	25.310.411.312	22.293.316.488	9.335.245.453	34.000.342.597	17.883.047.147
TOTAL PASIVO/PATRIM	41.686.027.302	35.525.733.749	15.908.410.115	54.705.652.005	45.307.103.244

3. Estructura de Resultados Comparativa

	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Resultado Operat Ordin.	(1.390.054.480)	1.180.785.115	2.103.390.874	3.092.375.840	5.256.432.071
Resultados Financieros	(1.992.136.976)	(8.897.829.732)	(1.322.640.984)	313.815.536	(890.326.400)
Otros Ingresos y Egresos	(47.559.605)	(19.056.743)	(70.841.713)	(98.819.673)	(112.223.675)
Impuesto a las Gcias	589.908.460	182.649.160	(267.524.476)	(802.482.589)	(1.205.564.348)
Resultado Neto	(2.839.842.601)	(7.553.452.200)	442.383.701	2.504.889.114	3.048.317.648

4. Estructura del flujo de efectivo comparativa con los mismos períodos de anteriores ejercicios

	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
<i>Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas</i>	(970.620.331)	2.788.349.493	1.683.175.067	(2.554.576.056)	(3.026.444.216)
<i>Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversión</i>	(162.790.117)	(286.595.714)	(37.653.746)	(167.356.809)	(48.694.792)
<i>Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación</i>	(419.392.046)	(108.650.523)	541.053.302	(2.569.842.930)	(429.447.379)
Total de fondos generados o aplicados durante el ejercicio/período	(1.552.802.494)	2.393.103.256	2.186.574.623	(5.291.775.795)	(3.504.586.387)

5. Indices

	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Liquidez	2,57	2,66	2,35	2,70	1,85
Inmovilizacion del Capital	0,12	0,14	0,15	0,19	0,16

Rentabilidad Ordinaria antes
de Imp. a las Ganancias

(0,12)

(0,26)

0,08

0,11

0,31

Eduardo R. Zimmermann
Presidente

6. Datos Estadísticos (En unidades físicas)

	2025	2024	2023	2022	2021
	Acum. Ene/ Jun	Acum. Ene/ Jun	Acum. Ene/ Jun	Acum. Ene/ Jun	Acum. Ene/ Jun
Volumen Producción					
P.Terminados	98236	68463	110.987	126.142	124.042
Volumen de Ventas					
Mercado Local Prod Propia	110052	75321	115.778	130.020	106.764
Mercado Local Reventa	83	14	9	26	40
Exportación	564	3209	998	3.326	2.680
Total	110.699	78.544	116.785	133.372	109.484

7. Perspectivas

Las buenas expectativas que teníamos en el primer trimestre del año se fueron reduciendo, pasando a un estatus de mucha prudencia. Por supuesto que seguimos confiando en que la gestión de Gobierno y toda la política en general, colaboren para encaminar a la Argentina por un sendero de crecimiento sostenido.

Eduardo R. Zimmermann
Presidente